
279
DOM/ES - Edição Nº2.416

quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S047/2023

PROCESSO Nº. 30.620/2023
ID CidadES TC-ES: 2023.009E0500001.02.0038

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe 
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público que foi instaurado Procedimento 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
nº S047/2023, que tem como objeto a Registro de 
Preços para contratação de empresa especializada 
para implantação do parque gráfico terceirizado 
na Secretaria de Saúde, com disponibilização de 
equipamentos em primeiro uso destinados a atender 
a SEMSA e demais setores a ela vinculados, incluindo 
manutenção dos equipamentos disponibilizados, 
fornecimento de peças e suprimentos originais 
destinados aos equipamentos, serviço de suporte e 
treinamento aos funcionários envolvidos na utilização 
dos equipamentos.

Abertura das propostas: às 08h00min do dia 
04/01/2024.
Início da disputa: às 14h00min do dia 04/01/2024.

Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/ 
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.

Aracruz, 19 de dezembro de 2023.
Terciany Cris B. Siqueira

Pregoeira Oficial da SEMSA
Protocolo 1228932

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 060/2023

PROCESSO Nº 17.192/2023
ID CIDADES/TCES:ID 2023.009E0600002.01.0010

OBJETO: Aquisição de Materiais Eletrodomésticos, 
para atender a ASSOCIAÇÃO BENEDITINA DE 
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECANTO 
FELIZ.

Abertura das propostas: às 12h do dia 04/01/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 04/01/2024.

EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 19 de Dezembro de 2023.

Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1229089

Resultado de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S040/2023

PROCESSO Nº 30.620/2023
Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada para implantação do parque 
gráfico terceirizado na Secretaria de Saúde, com 
disponibilização de equipamentos em primeiro uso 
destinados a atender a SEMSA e demais setores a ela 
vinculados, incluindo manutenção dos equipamentos 
disponibilizados, fornecimento de peças e 
suprimentos originais destinados aos equipamentos, 
serviço de suporte e treinamento aos funcionários 
envolvidos na utilização dos equipamentos.
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe 
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna 
público que não houve interessados em participar do 
referido certame. A licitação foi julgada DESERTA.
Aracruz, 19 de dezembro de 2023

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1228547

Dispensa de Licitação

AVISO DE  RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

ID TCE-ES: 2023.009E0600013.09.0009
INTERESSADA - Secretaria de Educação de Aracruz
ASSUNTO - Aquisição de balcão buffet térmico 
para servir refeições aos estudantes em formato 
self-service
FUNDAMENTO LEGAL - Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Educação de Aracruz e a 
empresa abaixo relacionada:
EMPRESA - MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI - MELTDA
VALOR - R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos 
reais)
PROCESSO - 47974/2023
JUSTIFICATIVA: Trata-se de Processo Administrativo 
visando aquisição de balcão buffet térmico para servir 
refeições aos estudantes em formato self-service. O 
processo foi encaminhado com a devida instrução 
à Procuradoria-Geral do Município para emissão de 
parecer sobre a possibilidade jurídica da aquisição, 
sendo recomendadas adequações ao procedimento, 
ficando a decisão de mérito acerca da conveniência, 
oportunidade, necessidade e viabilidade 
orçamentária a cargo da autoridade consulente, 
satisfazendo em tempo, todas as recomendações. 
Ante o exposto, e considerando o que destes 
autos consta, ratifico a dispensa de licitação 
para que se proceda a contratação da MAQFORT 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME. CNPJ: 
07.354.555/0001‐80, Avenida: Setembrino Pelissari, 
233 sala D Maqfort Centro, Pinheiros - ES, no valor 
total de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos 
reais).
Publique-se.

Aracruz-ES, 14 de dezembro de 2023.

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária de Educação

Decreto nº 39.008, de 01/01/2021
Protocolo 1228283

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Dezembro de 2023 às 21:47:55 Código de Autenticação: 5d738d7d


